
UCHWAŁA NR XVII/109/20 

RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

 

 z dnia 25 lutego 2020 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie zmiany prawa miejscowego 

 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 z dnia 11 lipca 2014 r.                      

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

    § 1. Uznaje się, że petycja w zakresie dotyczącym żądania zmiany przepisów prawa 

miejscowego nie może zostać uwzględniona. 

   § 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Wąbrzeźno, która 

zawiadomi składającą petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

  § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

    

 

 

 

 

       

 

 

 



   Załącznik do uchwały Nr XVII/109/20 

                                                                                         Rady Miasta Wąbrzeźno 

                                                                                         z dnia 25 lutego 2020 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 6 grudnia 2019 roku do Urzędu Miasta Wąbrzeźno wpłynęła petycja pani Renaty 

Sutor ul. Rynek 8B, 34-700 Rabka Zdrój w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego. 

Następnie Burmistrz Wąbrzeźna pismem z dnia 16 grudnia 2019 roku OA.152.3.2019 

działając zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. dz. U. z 2018 

r. poz. 870) przekazał według właściwości ww. petycję Przewodniczącej Rady Miasta 

Wąbrzeźno w przedmiocie: 

1.  Zmiany przepisów prawa miejscowego w zakresie likwidacji opłaty za parkowanie 

przy budynkach szpitali, kościołów, sądów, urzędów gmin, starostw, urzędów 

skarbowych  i itp., 

2.  Poparcia w formie uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski                           

o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. 

    W punkcie 1 petycji wnosząca zwróciła się o zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez 

utworzenie na terenie gminy miejsc gdzie będzie można bezpłatnie zaparkować z dopiskiem 

bezpłatny parking. Ponadto wnosząca petycję postulowała aby przed kościołami, szpitalami, 

budynkami urzędów gmin, urzędów starostw, urzędów skarbowych zlikwidować opłatę za 

parkowanie.  

    Należy zaznaczyć, że na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno znajdują się bezpłatne i nie 

wymagające pobierania opłaty parkingi oraz miejsca postojowe zlokalizowane w obrębie 

urzędów administracji publicznej, urzędu skarbowego, szpitala, miejskich placówek 

oświatowych, Wąbrzeskiego Domu Kultury, Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej oraz 

cmentarzy.  

 

 

 



   Funkcjonująca w ścisłym centrum miasta  Strefa Płatnego Parkowania została wprowadzona 

w drodze uchwały Nr XXIII/166/12 Rady Miasta  Wąbrzeźno z dnia 27 września 2012 r.             

w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno oraz 

wysokości opłat za parkowanie i sposobu ich pobierania. Aktem prawnym normującym 

problematykę i funkcjonowanie stref płatnego parkowania jest ustawa z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych. Zgodnie z treścią art.. 13b ust. 4 ww. ustawy Strefę Płatnego 

Parkowania ustala rada gminy w drodze uchwały.  

    Przeprowadzona analiza struktury ruchu na terenie ścisłego centrum pokazała, że występują 

obszary o poważnym niedoborze miejsc postojowych. Deficyt miejsc postojowych jest 

szczególnie dotkliwy w obszarze śródmiejskim. Powszechnym sposobem łagodzenia ww. 

problemu i zwiększenia zmotoryzowanym możliwości dostępu do zlokalizowanych tam 

obiektów jest pobudzanie rotacji samochodów na istniejących miejscach postojowych poprzez 

pobieranie opłat za parkowanie. Odpłatnością za parkowanie muszą być objęte przede 

wszystkim te obszary, gdzie występuje najbardziej intensywne obciążenie ruchu kołowego przy 

jednoczesnym deficycie miejsc postojowych. 

   Ponadto należy podkreślić, że opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie 

Płatnego Parkowania pobiera się w wyznaczonych miejscach, w dni powszednie od 

poniedziałku do piątku od godziny 8.00 do 18.00. Po godzinie 18.00 oraz w soboty, niedziele    

i święta opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w obszarze wyznaczonym Strefą 

Płatnego Parkowania nie są pobierane. W związku z powyższym brak jest okoliczności 

uzasadniających uwzględnienie w przedmiocie zmiany przepisów prawa miejscowego                 

w zakresie likwidacji opłaty za parkowanie przy budynkach szpitali, kościołów, sądów, 

urzędów gmin, starostw, urzędów skarbowych  i itp. 

     W punkcie 2 petycji wnosząca zwróciła się o poparcie w formie uchwały skierowanej do 

Konferencji Episkopatu Polski  o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla 

Polski. 

    Pani Renata Sutor wystosowała w dniu 6 grudnia 2019 roku petycję adresowaną do 

wszystkich rad gmin, powiatów i województw dotyczącą  między innymi udzielania poparcia 

w formie uchwał dla wniesionej przez nią petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu 

Polski.  Należy uznać, że poruszona w ww. petycji sprawa nie obejmuje zakresu zadań 

własnych gminy wynikających z przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 



gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) Ponadto należy stwierdzić, że przedmiotowa 

petycja nie spełnia wymaganych przesłanek kwalifikujących ją do określenia mianem petycji.  

     Wolność sumienia i religii to swobodny wybór własnego światopoglądu, bez jakiejkolwiek 

ingerencji ze stron władzy państwowej, ani osób trzecich. Wolność wyznania to prawo do 

reprezentowanie swojego światopoglądu oraz postępowania  w zgodzie z własnym sumieniem.                   

W związku z powyższym wykracza poza kompetencje rady gminy, gdyż obejmuje 

indywidualny stosunek obywatela do religii. 

     Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z § 78a ust. 1 Statutu Gminy Miasto Wąbrzeźno 

(Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2012 r. poz. 2630, z późn. zm.) na posiedzeniu w dniu 12 lutego 

2020 roku przeprowadziła analizę postulatów zawartych w powyższej petycji. W wyniku 

dokonanej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskowała do Rady Miasta 

Wąbrzeźno o nieuwzględnienie petycji pani Renaty Sutor z dnia 6 grudnia 2019 roku. 

    W związku z powyższym Rada Miasta Wąbrzeźno mając na uwadze przedstawione powyżej 

okoliczności, a także stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji postanawia odmówić 

uwzględniania petycji pani Renaty Sutor z dnia 6 grudnia 2019 roku. 

 


